CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DOS DIREITOS DA MULHER

REQUERIMENTO Nº______, DE 2021
(Da Sra. ERIKA KOKAY)

Requer  a  substituição  de  nomes  de
convidados  constantes  do
Requerimento  n.19/2021,  de  minha
autoria, aprovado em 17/06/2021, para
discutir a inclusão de mães em período
de amamentação (lactantes) no Plano
Nacional  de  Imunizações  contra  a
Covid-19.

                       Senhora Presidente,

     Requeiro a Vossa Excelência, com base nos termos regimentais, a
substituição de convidados constantes do Requerimento n.19/2021, de minha
autoria, aprovado em 17/06/2021, para discutir a inclusão de mães em período
de amamentação (lactantes) no Plano Nacional de Imunizações contra a Covid-
19.

Sendo assim, onde se lê:

 a) Secretaria de Saúde do Distrito Federal,  substitua-se por Ministério da

Saúde;

b) Renata Albuquerque, Antropóloga e Presidenta do LeME - Leite Materno na
Escola,  substitua-se por  Charlene  Borges,  Liderança  Nacional  do
Movimento Lactantes pela Vacina; e

c)  Mabi  Andrade, pedagoga  em  formação,  lifestyle,  mãe,  lactante,  negra,
bissexual  e  influenciadora digital,  substitua-se por  Dr Marcus de Carvalho -
especialista em aleitamento materno.

                       Sala da Comissão, em 22 de junho de 2021.

Deputada ERIKA KOKAY – PT/DF

*C
D2

16
30

00
61

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Kokay
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216300061500

RE
Q

 n
.2

1/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

2/
06

/2
02

1
17

:5
1

- C
M

U
LH

ER